
Návrh na restaurování a konzervaci předmětů Muzeum Cheb 2023 

 

 
E 2117 – Sukně krojová (M 1490), vínová tkanina s hnědými pruhy, nabíraná v pase a 

vázaná na tkalounové šňůrky, spodní okraj z rubu podšit vlněnou tkaninou s květinovým vzorem. 

Rozměr: délka 105 cm 

Datace: pol. 19. století 

Nutné čištění, tkanina potrhaná hlavně v nabírání v pase, zamezit dalšímu potrhání, odstranit staré 

restaurátorské práce, zajistit rozvolněnou vazbu, dle potřeby opravy švů. Je nutné zachovat všechna 

stará inventární čísla. 

 
Návrh na postup a finanční odhad práce :  

- fotodokumentace, popis 

- spíše celková demontáž předmětu 

- čištění kombinací žlučovým a jádrovým mýdlem, zašito v síti 

- sušení při pokojové teplotě na rovné ploše 

- barvení pomocného materiálu – krepelína, organza, případně další materiál dle potřeby 

- postup : příprava materiálu, podložení sukně celoplošně, skeletování poškozených míst, trhlin a  

perforací. Další opravy pásu látky v dolním okraji sukně – podložení a skeletování. Potřeba sukni 

ponechala svůj vzhled a tvar., Oprava švů. Oprava tkanice v pase, fixace. 

- montáž předmětu 

- restaurátorská zpráva s fotodokumentací 

 

Finanční odhad práce spojené s náklady s prací související :  62.500,-Kč 

 

 

 

 

E 2016 – Mužský krojový kabátek krátký (M 1620), šitý z vlněného sukna, bílá vlněná 

podšívka, falešné kapsy, dvouřadé zapínání, potahované knoflíky, na rukávech kovové knoflíky. 

Rozměr: délka 69 cm s rukávy 

Datace: 19. století 

Silně znečištěno, barvy vybledlé, četné díry po molech, kontrola a oprava švů. 

 

Návrh na postup a finanční odhad práce :  

- fotodokumentace, popis 

- částečná demontáž předmětu dle potřeby 

- čištění kombinací žlučovým a jádrovým mýdlem, protimolová ochrana 

- sušení při pokojové teplotě na rovné ploše 

- barvení pomocného materiálu – batist plátno, organza, případně další materiál dle potřeby na 

 podklad a skelet 

- postup : příprava materiálu, podložení poškozených míst lokálně či ve větších plochách, fixace 

plomb, skeletování a kroužkování poškozených míst, jak na vrchovém materiálu, tak i podšívce. 

Další opravy podle potřeby u knoflíků i dírek. 

- montáž předmětu 

- restaurátorská zpráva s fotodokumentací 

 

Finanční odhad práce spojené s náklady : 46.000,-Kč 

 

 

 



E 2293 – Vesta k mužskému kroji (M 1632). Základní materiál sukno. Šita v ruce. Podšívka 

hrubá, plátěná vazba, červeně podšité zapínání a lemování šůsků, masivní kovové knoflíky. Všit 

papírový lístek s přípisem. 

Rozměr: délka 35 cm 

Silně znečištěno, podšívka s rezavými stopami, vhodný způsob čištění. Sukno poškozeno moly. 

Kontrola a oprava švů, čištění knoflíků. Nutné zachovat nepoškozený lístek přípisu a stará 

inventární čísla. 

 

Návrh na postup a finanční odhad práce :  

- fotodokumentace, popis 

- částečná demontáž předmětu dle potřeby 

- čištění kombinací žlučovým a jádrovým mýdlem, protimolová ochrana, dočištění knoflíků 

- sušení při pokojové teplotě na rovné ploše 

- barvení pomocného materiálu – batist plátno, vlna, organza, případně další materiál dle potřeby na 

 podklad a skelet 

- postup : příprava materiálu, podložení poškozených míst lokálně, fixace plomb, skeletování a 

 kroužkování poškozených míst, jak na vrchovém materiálu, tak i podšívce. Podložení 

 červených pásků pod knoflíky a dírkami. Další opravy podle potřeby u knoflíků i dírek. 

- montáž předmětu 

- restaurátorská zpráva s fotodokumentací 

 

Finanční odhad práce spojené s náklady : 43. 900,-Kč  

 

 

 

 

 

Jindřiška Drábková Hrdá 

 

restaurátorka s licencí MK 

Melantrichova 504/5, Praha 1, 11000 

inka.hrda@seznam.cz, 777232595 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:inka.hrda@seznam.cz


 
 

 
 

 
 



 

 

 

 


